
令和７年４月２４日

保護者の皆さま

豊見城市立上田小学校

校長 大城 仁美

（公印省略）

各種警報等でのお迎えの対応について

陽春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、日頃から児童の安心安全な学校づくりに努めておりますが、各種警報等における

学校の対応について保護者と情報を共有し、迅速な対応をしていきたいと考えております。

つきましては、保護者の皆さまのご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

①大雨警報や雷注意報、竜巻注意情報発令時の学校の対応について

上記にある暴風警報以外の対応として停電や断水等で学習活動が停止とならないかぎ

り休校とはなりません。又、登下校については通学路の安全と気象状況等を総合的に判

断し、安全指導を十分に行い市教育委員会と連携した上、各自で登下校となります。（詳

細はマチコミ等で周知します）

※大規模校の為、校内への車の乗り入れはできないことを申し添えいたします。

②暴風警報発令時の対応について

登校後に、暴風警報が発令された場合については、保護者へのお迎え引き渡しをお願

いすることがあります。その場合においては、校内への車の乗り入れはできません。徒

歩でご来校いただきます。

※地震や津波等の自然災害時による保護者引き渡しも同様とします。但し、状況によって

は車を利用した引き渡しを行う場合もあります。

本件についての問い合わせ

教頭 新垣 安隆

０９８－８５０－００３７

※裏面もご確認ください。


